Oy e predicado de nuestra fiesta del sancto nombre de Jesús: él sea bendito y glorificado en nuestras almas para siempre Jainás. Amén. De Burgos, y primero de Henero 1553. Sieruo inútil al Señor.

STRADA.

¹ Cf. *Epist. Mixtae*, t. II, pag. 858, 859, ubi, quid de his rebus senti-
rent nonnulli, Estrada Sto. Ignatio scripsit.

² Benedictus Uguccioni, qui aedes suas nostris habitandas tradidit,
Epist. Mixtae, t. II, pag. 856 et seqq., 872-877.

³ Ferdinandus de Mendoza, pro fratre suo Francisco, cardinali burgen-
si, dioeceseos gubernator.

Del P. Francisco ¹ tengo cartas que está bueno en Oñate con los demás.

Inscriptio: Al muy R.^{do} en Xpo. Padre el maestro Iñigo de Loyola, prepósito general de la Compañía de Jesús. En Roma.

506

TIBURTINA COMMUNITAS

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

TIBURE 2 JANUARII 1553 ².

Sto. Ignatio gratias tiburtini agunt, quod Patrem Olave Tibur miserit.

Molto Rdo. Padre nostro osservandissimo. Hauemo hauto la de V. R., quale cè stata gratissima per ogni rispetto, et massime per questa venuta del dottor Olaue ³, quale hauemo da tener et lo terremo con effetto, sendo lui dotato di tante virtù, et tanto più, quanto per vna del Rmo. della Cueua ⁴ ci è comandato; che, certo, per esser sua signoria Rma. tanto affectionata di questa città, non siamo per mancarli in tutto quel che per noi potrassi; et si anco per amor di V. R., alla qual, non occurendoci altro, ci raccomandiamo alle sue diuote orationi, et gli basciamo la mano. Da Tiuoli li II di Genaro del LIII. D. V. R. paratissimi. El capo-militia, priori et communità de Tiuoli.

Inscriptio. Al molto Rdo. Padre M. Ignatio, preposito della Compagnia de Iesù, nostro osservandissimo.

¹ P. Franciscus Borgia.

² Ex originali in vol. *Epist. Communitatum*, dupli folio, n. 174, prius II.

³ Ad rem POLANCO, t. II, pag. 517 et seq., n. 251: «Rediens ex Alvito P. Ignatius, Tybur invisit, et cum expeteretur aliquis, qui in Adventu concionaretur ac nominatim P. Doctor Olavius, qui Septembri proxime elapso, Romam ut novitus venerat, Tybur eum misit... Et licet italicam linguam P. Olavius non bene didicisset, concionari tamen apud Tyburtinos coepit... Et cum a prandio magistratum, quem caput militiae vocant, salutasset, cum quo multi ex primoribus Tyburtinis in foro erant, omnes amanter admodum eum exceperunt, et gratias egerunt P. Ignatio, quod eum Tybur misisset...»

⁴ Cardinalis Bartholomaeus de la Cueva.

507

MICHAEL DE TORRES

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

OLISIPONE 6 JANUARII 1553¹.

Status lusitanae provinciae Societatis Jesu: plurimorum defectio.—Quo-
modo huic malo providendum.—De gymnasiis instituendis, in quibus
grammatica doceatur.—Compostellanum collegium procrastinatur.—In
creandis sociorum moderatoribus ratio adhibenda diligentissime.—
Optimi quique ad transmarinas expeditiones seligendi.—Sacrae corpo-
rum reliquiae ad Portugalliae reginam delatae: ejus in Ignatium prona
voluntas.—Capite P. Torres laborat: hujus animi demissio.